УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от OS.'TO. ЛОЛЗ № 46 &Э
ст-ца Каневская

Об итогах проведения педагогической мастерской

С целью обеспечения качественного педагогического процесса в до
школьных образовательных организациях Каневского района (далее -  ДОО)
2 октября 2023 года прошла педагогическая мастерская, целью которой явля
лось повышение профессиональных компетенций педагогов ,во время взаи-
мопосещения открытых мероприятий.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям ДОО рекомендовать к использованию в работе опыт

педагогов (приложение).
2. Объявить благодарность:
заведующим МБДОУ детский сад №№ 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

14, 19, 20, 21, 26, 28, 31, 32, 35, 40 и исполняющему обязанности директора
МАУ ДО ЦТ «Радуга» за качественную поддержку педагогов при подготов
ке и проведении педагогической мастерской;

педагогам ДОО и МАУ ДО ЦТ «Радуга» за активное участие (прило
жение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить директора
МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П. ; . , , ; ,

4. Приказ вступает в силу со дн^шудодписания.

Начальник управления образов^
администрации муниципально
образования Каневской район М.А. Журавлева

Приложение
_ к приказу У О

от * ° ’ 2023 года № ^

Список педагогов, принявших активное участие
в педагогической мастерской

№ Д О У Ф И О
п ед агога

Д о л ж н о сть Ф орм а,
тем а  п едагоги ческого

м ероп ри яти я
1 М Б Д О У

д етски й
Л ях  М .А ., С тарш ий

восп и татель ,
О ткры ты й  показ о б р азо ва
тел ьн о й  д еятельн ости  по рече-

сад  №  1 П л ах о ти н а  Н.Г. восп и татель вом у разви ти ю  с детьм и  п о д
го то ви тел ьн о й  к ш коле гр у п
пы  н а тем у  «Ш ко л а  ф о к у сн и
ков»

2 Г ер аси м о ва  О .А .,
Д о б р о в о л ьск ая  Н .Ю .

В осп и татели О ткр ы ты й  показ о б р азо ва
тел ьн о й  д еятельн о сти  по  п о
зн ав ател ьн о м у  разви ти ю  с
д етьм и  старш его  д о ш ко л ьн о го
во зр аста  н а тем у  « П у теш е
стви е  н а остров»

3 Г арм аш  Н .А .,
В о д о вск ая  Н.И.

В осп и татели О ткр ы ты й  п оказ о б р азо ва
тел ьн о й  д еятельн о сти  по п о
зн авател ьн о м у  р азви ти ю  с
детьм и  средн его  дош ко л ьн о го
возраста  н а тем у  «В м ире м е
талла»

4 П о п о ва  А .О .,
Ч ачи н а Е.А

М узы кальн ы е
руководи тели

О ткры ты й  показ о б р азо ва
тел ьн о й  д еятельн ости  по х у
д ож ествен н о -эстети ч еско м у
р азви ти ю  с детьм и  п о д го то в и
тел ьн о й  к ш коле груп п ы  на
тем у  « М у зы кал ьн ая  гостиная»

5 Б ело ва  Н .С . В о сп и татель О ткр ы ты й  п оказ о б р азо ва
тел ьн о й  д еятельн о сти  по х у
д ож ествен н о -эстети ч еско м у
р азви ти ю  с детьм и  старш его
д о ш ко л ьн о го  во зр аста  н а  тем у
«П о зд р ави тельн ая  откры тка»

6 К у ц ен ко  И .В . У чи тел ь-л о го п ед О ткры ты й  показ о б р азо ва
тел ьн о й  деятельн ости  по р еч е
вом у р азви ти ю  с детьм и  стар
ш его д о ш ко л ьн о го  возраста  с
О Н Р н а  тем у «М арты ш ка-
м алы ш ка»  (автом ати зац и я
зву к а  «Ш » в словах)

7 Е л и сеев а  С .И .,
М ан ак о ва  Е.В .

В осп и татели О ткры ты й  п оказ о б р азо ва
тельн ою  д еятельн ости  по ф и
зи ч еско м у  разви ти ю  с эл ем ен
там и  Ф Э М П  для детей  п о д го
то ви тел ьн о й  к ш коле группы

сад  № 35 м и  старш его  д о ш ко л ьн о го
возраста  по р азви ти ю  м елкой
м о то р и ки  через пласти ли н о-
граф и ю  «Ч удеса, д а  и только!»

87 Рева И.В. В оспитатель О ткры ты й  показ о б р азо ва
тельн ой  деятельн ости  с д е т ь
ми старш его  дош ко л ьн о го
возраста  по р азви ти ю  со ц и
ал ьн о -к о м м у н и кати вн ы х
н авы ко в  «С екреты  друж бы »

88 С о тн и ко ва  И .П .,
О л ей н и к  И .И .

У чи тел ь-л о го п ед ,
м у зы кальн ы й
р уководи тель

О ткр ы ты й  показ игровой  д е я
тел ьн о сти  с детьм и  старш его
д о ш ко л ьн о го  возраста  по р е
чевом у р азви ти ю  посредством
н ар о д н ы х  м у зы кал ьн ы х  игр

89 Г у сева  Е .А . В о сп и татель О ткры ты й  показ игровой  д е я
тел ьн о сти  с д етьм и  старш его
д о ш ко л ьн о го  возраста  по п о
зн авател ьн о м у  разви ти ю
(Ф Э М П ) «М атем ати чески й
сун дучок»

90 Г о р яй н о ва  Д. В. В осп и татель О ткры ты й  показ о б р азо ва
тел ьн о й  деятельн ости  с д е т ь
м и  м ладш его  дош ко л ьн о го
во зр аста  по разви ти ю  ко м м у
н и кати вн ы х  н авы ков  « П у те
ш естви е  в сказку»

91 К лочко  Н .В . С тарш и й
восп и татель

О ткры ты й  показ игровой  д ея
тел ьн о сти  с детьм и  старш его
д о ш ко л ьн о го  во зр аста  по р аз
ви ти ю  п о зи ти вн о й  со ц и ал и за
ц и и  д о ш ко л ьн и ко в  « Н еб о
скреб»

92 ■ К урган ская  О.И . В оспитатель О ткры ты й  показ о б р азо ва
тельн ой  деятельн ости  с д е ть
ми . старш его  дош ко л ьн о го
во зр аста  по х у д о ж ествен н о
эстети ч еско м у  р азви ти ю
«Д ы м ко вски й  петух»

93 М Б Д О У
д етски й
сад  № 40

В аган о ва  К. А.,
Г у бар ева  В. В.

В оспитатели О ткры ты й  показ о б р азо ва
тел ьн о й  д еятельн ости  по р еч е
вом у р азви ти ю  с детьм и  д о
ш ко л ьн о го  во зр аста  (6-й  год
ж и зн и ) « О бучен и е д етей  р ас
сказы ван и ю  русски х  н ар о д
ны х сказо к  с п ом ощ ью
н агл яд н о го  м одели рован и я»

94 Згерская  Е. А .,
П еш ехон ова  О. Н.

В оспитатели О ткры ты й  показ о б р азо ва
тел ьн о й  д еятельн ости  по х у
д о ж ествен н о  - эстети ческом у
р азви ти ю  с детьм и  д о ш к о л ь
ного во зр аста  (6-й  год ж изни)
«Н ео б ы ч н ы й  взгляд  на о б ы ч
ны е вещ и»

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

95 К о н стан ти н о ва  Е .Н .,

М ал и н и н а  А .Г.

П едагог
д о п о л н и тел ьн о го
о б разован и я ,
и н стр у кто р  по
ф и зи ческой
культуре

О ткр ы ты й  показ и н тегр и р о
ван н ого  зан яти я по ф и зи ч е
ской  культуре  для  детей  д о
ш ко л ьн о го  во зр аста  (6-й  год
ж и зн и ) « Т р ен и р о вк а  ф у тб о л и
стов»

96 М атви евская  Е. Н. У чи тел ь-л о го п ед О ткр ы ты й  п оказ л о го п ед и ч е
ского  зан яти я  по ф о р м и р о ва
нию  зву к о п р о и зн о ш ен и я  с
детьм и  д о ш ко л ьн о го  возраста
(5-й  год  ж изн и ) «К ак Ж ен я и
Д аш а  искали  П уш ка и Д ж ека
(ди ф ф ер ен ц и ац и я  звуков [ш] и

М)»
97 Н еч еп урен ко  И. А.

Ш евчен ко  О. В.
В оспитатели О ткры ты й  показ о б р азо ва

тел ьн о й  д еятельн о сти  по р еч е
вом у разви ти ю  с детьм и  д о
ш ко л ьн о го  во зраста  (6-й  год
ж и зн и ) «Н евы д у м ан н ая  и сто
рия» .

М.А. Журавлева

Начальник управления образованы;
администрации муниципального^
образования Каневской район